
Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Runding 

 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalen Abgabengesetzes erlässt die  
 

G e m e i n d e   R u n d i n g 
 

folgende Satzung zur Änderung der Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Runding (BGS-
EWS) vom 2.10.1996 

 
§ 1 

 
§ 1 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 

(1) Die Gemeinde erhebt zur Deckung ihres Aufwandes für die Herstellung 
der Entwässerungseinrichtung  für das Gebiet der Gemeindeteile Runding, 
Niederrunding, Raindorf, Perwolfing, Garten, Rieding und Lufling einen 
Beitrag. 

 
§ 2 

 
Die Satzung tritt am 15.9. 2001 in Kraft. 
 
 
 
Gemeinde Runding  
Runding , den 27.08.2001 
 
 
 
 
 
 
Hastreiter 
1. Bürgermeister  
  


	Gemeinde Runding  

